
1 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 
                                          PORTARIA  Nº33/2014 
 
 
 
   O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, da 22ª Regional 

de Saúde de Ivaiporã, Estado do Paraná, FABIO HIDEK MIURA no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Estatuto da entidade,  

 

                                E em respeito aos direitos trabalhistas dos servidores do CIS, e com a concordância 

destes RESOLVE: 

 

ART. 1º- Conceder Férias regulamentares a que tem direito os servidores CIS, consistentes 25 (vinte e 

cinco) dias, a contar do dia 19/12/2014 a 12/01/2015, conforme segue:  

Nome do servidor                                   RG / CPF                          

Flavia Lariane Mangi Petrassi 10.036.566-1 

Ana Regina Mussiau 5.804.167-0 

Jaqueline Rodrigues 8.121.481-6 

Melissa Cristina Cabral 6.440.969-7 

Melissa Cristina Cabral 6.440.969-7 

Natasha Mayara Vieira 9.560.048-4 

Osmar Kurten 1.889.570-6 

Fabiano  Ricardo da Silva 7.809.877-5 

Francieli dos Santos Couto 8.342.909-7 

Talita Balsanelli 5.983.724-9 

Daniel da Silva 1.333.910-4 

Jaime Marcelo Vicentino 3.284.402 

Iraí Cafieiro 055.591.579-45 

Renata Alves Garcia 7.783.733-7 

Vivia Regina Espadas 8.502.708-5 

Talel Nicolas Hosni 1.964.414 

Glauciane Carina Koptian 6.237.356-3 

Dianna Schmeiske Biral 8.365.597-6 



2 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 
Adailde Custódia da Silva 2.013.520 

 § Único: o complemento do período total de férias serão gozadas em época oportuna, proposta pelos servidores de 

forma individual. 

 

 

                                Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.   

                                

   Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª RS de Ivaiporã, aos dezenove 

dias do mês de dezembro do ano de dois mil e quatorze. 

 

 

 

FABIO HIDEK MIURA 

Presidente do CIS  

                       

 

 
 
 
                                   EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2015 
 
 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã através da Comissão 
Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº13/2014, TORNA PÚBLICO  QUE ENCONTRA-SE ABERTO NESTA 
UNIDADE O EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2015, PARA O  CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS 
PESSOAS JURÍDICAS NA ÁREA DA SAÚDE , para prestação de serviços no período de 12( doze) meses. 

O edital estará a disposição das empresas interessadas a partir do dia 05 do mês de janeiro de 2015, 
por tempo indeterminado, na sede do CIS, sito a rua professora Diva Proença, 500, na cidade de Ivaiporã, no horário comercial 
das 8:00 as 17:00horas. 

Outras informações através do fone XX (43) 3472-1795, sendo que o Edital poderá ser solicitado 
através do e-mail cisivaipora@hotmail.com. 

 
Ivaiporã, 17 de dezembro de 2014. 
 

Daniel da Silva 
Presidente da CPL. 

 
 
 
 



3 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA  

Estado do Paraná 

Exercício: 2014 

 

TERMO DE ADITIVO 

1°  Termo  aditivo  do  contrato  nº.40/2014,  decorrente  de  Inexigibilidade 
 n°      22/2014  de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR EXAMES LABORATORIAIS. 

A CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA , pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob n° 02.586.019/0001-97 , com endereço em PROF. DIVA 
PROENÇA, 500, Centro,    Ivaiporã-PR, 86870000, representado pelo Prefeito 
Municipal o Sr. , e a empresa ADROALDO GASPAROTI DE BARROS & CIA LTDA , inscrita no 
CNPJ sob nº. 07.175.889/0001-97, com sede no endereço Eurides Cavalheiro de 
Meira, 245, Centro, CENTRO Cruzmaltina-PR neste ato representada por  ADROALDO 

GASPAROTI DE BARROS,   portador do RG n° 5.806819-5, portador do CPF sob  n° 
004.725.049-67, acordam por meio deste o que segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 
27/02/2015    com finalidade de necessidade dos serviços prestados com fundamento art. 

65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 

      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS  

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e 
teor. 

Ivaiporã 17 de dezembro de 2014. 



4 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

CONTRATANTE CONTRATADA  
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  ADROALDO GASPAROTI DE BARROS & 

CIA LTDA SAUDE DE IVAIPORA 
CNPJ:02.586.019/0001-97                       CNPJ:071.758.890-00197 

 
ADROALDO GASPAROTI DE BARROS 

PREFEITO MUNICIPAL RG:5.806819-5 
CPF:004.725.049-67 

REPRESENTANTE LEGAL  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA  

Estado do Paraná 

Exercício: 2014 

 

TERMO DE ADITIVO 

1°  Termo  aditivo  do  contrato  nº.39/2014,  decorrente  de  Inexigibilidade 
 n°      21/2014  de  

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  REALIZAR 
 EXAMES  DE  
ULTRASSONOGRAFIA. 

A CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA , pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob n° 02.586.019/0001-97 , com endereço em PROF. DIVA 
PROENÇA, 500, Centro,    Ivaiporã-PR, 86870000, representado pelo Prefeito 
Municipal o Sr. , e a empresa  

ALVARES & JACOME LTDA , inscrita no CNPJ sob nº. 07.871.885/0001-43, com sede no 



5 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

endereço  

BERNARDO  GUIMARÃES,  169,  Centro,  CENTRO  Catalão-GO 
 neste  ato  representada  por   

ANDREIA  ALVARES  JACOME,     portador  do  RG  n° 
 4.345.068,  portador  do  CPF  sob  n°  

004.393.311-45 , acordam por meio deste o que segue : 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 
27/02/2015    com finalidade de necessidade dos serviços prestados com fundamento art. 

65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 

      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS  

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e 
teor. 

Ivaiporã 17 de dezembro de 2014. 

CONTRATANTE CONTRATADA  
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  ALVARES & JACOME LTDA 

SAUDE DE IVAIPORA 
CNPJ:02.586.019/0001-97 CNPJ:078.718.850-00143 

 
ANDREIA ALVARES JACOME 

PREFEITO MUNICIPAL RG:4.345.068 
CPF:004.393.311-45 



6 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

REPRESENTANTE LEGAL  
www.elotech.com.br 

 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA  

Estado do Paraná 

Exercício: 2014 

 

TERMO DE ADITIVO 

1° Termo aditivo do contrato nº.43/2014, decorrente de Inexigibilidade n°   24/2014 de 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR 
PROCEDIMENTOS NA ÁREA DE SAÚDE.. 

A CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA , pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob n° 02.586.019/0001-97 , com endereço em PROF. DIVA 
PROENÇA, 500, Centro,    Ivaiporã-PR, 86870000, representado pelo Prefeito 
Municipal o Sr. , e a empresa INSTITUTO DE SAÚDE BOM JESUS , inscrita no CNPJ sob nº. 
07.597.753/0001-75, com sede no endereço CASTELO BRANCO, 825, Centro, 
Centro Ivaiporã-PR neste ato representada por  SEIZI KAWANO,   portador do RG n° 
1.563.269, portador do CPF sob n° 574.702.608-97, a cordam por meio deste o que 
segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 
27/02/2015    com finalidade de necessidade dos serviços prestados com fundamento art. 

65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 

      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS  

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e 
teor. 



7 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

Ivaiporã 17 de dezembro de 2014. 

CONTRATANTE CONTRATADA  
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  INSTITUTO DE SAÚDE BOM JESUS 

SAUDE DE IVAIPORA 
CNPJ:02.586.019/0001-97 CNPJ:075.977.530-00175 

 
SEIZI KAWANO 

PREFEITO MUNICIPAL RG:1.563.269 
CPF:574.702.608-97 

REPRESENTANTE LEGAL  
www.elotech.com.br 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA  

Estado do Paraná 

Exercício: 2014 

 

TERMO DE ADITIVO 

5° Termo aditivo do contrato nº.30/2013, decorrente de Inexigibilidade n°   16/2013 de 
CONTRATAÇÃO DE PROCEDIMENTOS MÉDICOS. 

A CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA , pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob n° 02 .586.019/0001-97, com endereço em 
PROF. DIVA PROENÇA, 500, Centro,    Ivaiporã-PR, 86870000, representado pelo 
Prefeito Municipal o Sr. , e a empresa CEDIPE CENTRO DE DIAG. ESPECIALIZADO 
S/C , inscrita no CNPJ sob nº. 00.547.403/0001-55, com sede no endereço , , Centro,  
- neste ato representada por  RICARDO BARONE GASPARINI,   portador do RG n° , 
portador do CPF sob n° 600.372.709-82, acordam por meio deste o que segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 



8 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

27/02/2015    com finalidade de necessidade dos serviços prestados com fundamento art. 

65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 

      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS  

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e 
teor. 

Ivaiporã 17 de dezembro de 2014. 

CONTRATANTE CONTRATADA  

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  CEDIPE CENTRO DE DIAG. 
ESPECIALIZADO S/C SAUDE DE IVAIPORA 

CNPJ:02.586.019/0001-97 CNPJ:005.474.030-00155 

 
RICARDO BARONE GASPARINI 

PREFEITO MUNICIPAL RG: 
CPF:600.372.709-82 

REPRESENTANTE LEGAL  
www.elotech.com.br 

 
 
 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA  

Estado do Paraná 

Exercício: 2014 



9 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

 

TERMO DE ADITIVO 

1° Termo aditivo do contrato nº.23/2014, decorrente de Inexigibilidade n°   11/2014 de 
CONTRATAÇÃO DE DE EMPRESA MÉDICA ESPECIALIZADA EM PSIQUIATRIA. 

A CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA , pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob n° 02 .586.019/0001-97, com endereço em 
PROF. DIVA PROENÇA, 500, Centro,    Ivaiporã-PR, 86870000, representado pelo 
Prefeito Municipal o Sr. , e a empresa  

CENTRO DE TRIAGEM E OBRAS SOCIAIS DO VALE DO IVAÍ , inscrita no CNPJ 
sob nº. 75.753.442/0001-08, com sede no endereço TANCREDO NEVES, 128, 
Centro, CENTRO Jandaia do Sul-PR neste ato representada por  ANTONIO 
COSTENARO NETO,  portador do RG n° 355.299-7, portador do CPF sob n° 
104.636.589-49, acordam por meio deste o que segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 
27/02/2015    com finalidade de necessidade dos serviços prestados com fundamento art. 

65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 

      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS  

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e 
teor. 

Ivaiporã 17 de dezembro de 2014. 

CONTRATANTE CONTRATADA  



10 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  CENTRO DE TRIAGEM E OBRAS SOCIAIS DO 
VALE  

SAUDE DE IVAIPORA DO IVAÍ 
CNPJ:02.586.019/0001-97 CNPJ:757.534.420-00108 

 
ANTONIO COSTENARO NETO 

PREFEITO MUNICIPAL RG:355.299-7 
CPF:104.636.589-49 

REPRESENTANTE LEGAL  
www.elotech.com.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA  

Estado do Paraná 

Exercício: 2014 

 

TERMO DE ADITIVO 

1° Termo aditivo do contrato nº.26/2014, decorrente de Inexigibilidade n°   14/2014 de 
CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA MÉDICA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR EXAMES 
E CONSULTAS OFTALMOLÓGICAS.. 

A CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA , pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob n° 02 .586.019/0001-97, com endereço em 
PROF. DIVA PROENÇA, 500, Centro,    Ivaiporã-PR, 86870000, representado pelo 
Prefeito Municipal o Sr. , e a empresa CLINICA DE OLHOS RUIZ & YAGUI LTDA , 
inscrita no CNPJ sob nº. 09.485.789/0001-92, com sede no endereço CASTELO 
BRANCO, 695, Centro, Centro Ivaiporã-PR neste ato representada por   

MURILO AUGUSTO GARCIA RUIZ,   portador do RG n° 5.987.104-8, portador do CPF 



11 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

sob n°  

007.202.819-03 , acordam por meio deste o que segue : 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 
27/02/2015    com finalidade de necessidade dos serviços prestados com fundamento art. 

65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 

      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS  

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e 
teor. 

Ivaiporã 17 de dezembro de 2014. 

CONTRATANTE CONTRATADA  

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  CLINICA DE OLHOS RUIZ & YAGUI 
LTDA SAUDE DE IVAIPORA 

CNPJ:02.586.019/0001-97 CNPJ:094.857.890-00192 

 
MURILO AUGUSTO GARCIA RUIZ 

PREFEITO MUNICIPAL RG:5.987.104-8 
CPF:007.202.819-03 

REPRESENTANTE LEGAL  
www.elotech.com.br 

 
 
 



12 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

 
 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA  

Estado do Paraná 

Exercício: 2014 

 

TERMO DE ADITIVO 

1° Termo aditivo do contrato nº.47/2014, decorrente de Inexigibilidade n°   27/2014 de 
CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO ESPECIALIZADO PARA REALIZAR EXAMES 
E ANÁLISES LABORATORIAIS. 

A CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA , pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob n° 02 .586.019/0001-97, com endereço em 
PROF. DIVA PROENÇA, 500, Centro,    Ivaiporã-PR, 86870000, representado pelo 
Prefeito Municipal o Sr. , e a empresa E. F. FERREIRA LABORATÓRIO CLÍNICO , 
inscrita no CNPJ sob nº. 18.075.940/0002-96, com sede no endereço RIO BRANCO, 
161, Centro, CENTRO Rio Branco do Ivaí-PR neste ato representada por   

ELBE  EDUARDO  FERREIRA,     portador  do  RG  n° 
 6.223.621-3,  portador  do  CPF  sob  n°  

025.843.999-89 , acordam por meio deste o que segue : 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 
27/02/2015    com finalidade de necessidade dos serviços prestados com fundamento art. 

65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 

      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS  

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e 
teor. 



13 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

Ivaiporã 17 de dezembro de 2014. 

CONTRATANTE CONTRATADA  

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  E. F. FERREIRA LABORATÓRIO 
CLÍNICO SAUDE DE IVAIPORA 

CNPJ:02.586.019/0001-97 CNPJ:180.759.400-00296 

 
ELBE EDUARDO FERREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL RG:6.223.621-3 
CPF:025.843.999-89 

REPRESENTANTE LEGAL  
www.elotech.com.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA  

Estado do Paraná 

Exercício: 2014 

 

TERMO DE ADITIVO 

1°  Termo  aditivo  do  contrato  nº.24/2014,  decorrente  de 
 Inexigibilidade  n°      12/2014  de CONTRATAÇÃO D E 
CLÍNICA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR CONSULTA CIRURGIA GERAL. 

A CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA , pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob n° 02 .586.019/0001-97, com endereço em 
PROF. DIVA PROENÇA, 500, Centro,    Ivaiporã-PR, 86870000, representado pelo 



14 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

Prefeito Municipal o Sr. , e a empresa  

EVIDENCIA CLINICA LTDA , inscrita no CNPJ sob nº. 07.859.992/0001-56, com sede 
no endereço BRASIL, 505, Centro, Centro Ivaiporã-PR neste ato representada por  
PEDRO SALVIANO FILHO,   portador do RG n° 6.887.048-8, portador do CPF so b n° 
010.460.634-72, acordam por meio deste o que segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 
27/02/2015    com finalidade de necessidade dos serviços prestados com fundamento art. 

65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 

      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS  

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e 
teor. 

Ivaiporã 17 de dezembro de 2014. 

CONTRATANTE CONTRATADA  

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  EVIDENCIA CLINICA LTDA 
SAUDE DE IVAIPORA 

CNPJ:02.586.019/0001-97 CNPJ:078.599.920-00156 

 
PEDRO SALVIANO FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL RG:6.887.048-8 
CPF:010.460.634-72 



15 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

REPRESENTANTE LEGAL  
www.elotech.com.br 

 
 
 
 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA  

Estado do Paraná 

Exercício: 2014 

 

TERMO DE ADITIVO 

1°  Termo  aditivo  do  contrato  nº.25/2014,  decorrente  de 
 Inexigibilidade  n°      13/2014  de CONTRATAÇÃO D E 
CLINICA MÉDICA ESPECIALIZADA EM EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA.. 

A CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA , pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob n° 02 .586.019/0001-97, com endereço em 
PROF. DIVA PROENÇA, 500, Centro,    Ivaiporã-PR, 86870000, representado pelo 
Prefeito Municipal o Sr. , e a empresa  

FABRIS & SIMAO LTDA. , inscrita no CNPJ sob nº. 07.393.917/0001-42, com sede no 
endereço XX  

DE  DEZEMBRO,  400,  Centro,  CENTRO  São  João  do  Ivaí-PR 
 neste  ato  representada  por   

ROSANGELA  FABRIS  SIMÃO,   portador do RG n°  1.306.883-6, portador 
do CPF sob n°  

630.005.049-15 , acordam por meio deste o que segue : 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 
27/02/2015    com finalidade de necessidade dos serviços prestados com fundamento art. 

65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 

      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS  

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e 
teor. 



16 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

Ivaiporã 17 de dezembro de 2014. 

CONTRATANTE CONTRATADA  

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  FABRIS & SIMAO LTDA. 
SAUDE DE IVAIPORA 

CNPJ:02.586.019/0001-97 CNPJ:073.939.170-00142 

 
ROSANGELA FABRIS SIMÃO 

PREFEITO MUNICIPAL RG:1.306.883-6 
CPF:630.005.049-15 

REPRESENTANTE LEGAL  
www.elotech.com.br 

 
 
 
 
 
 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA  

Estado do Paraná 

Exercício: 2014 

 

TERMO DE ADITIVO 

1° Termo aditivo do contrato nº.31/2014, decorrente de Inexigibilidade n°   19/2014 de 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MÉDICA ESPECIALIZADA EM CONSULTAS 
MÉDICAS. 

A CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA , pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob n° 02 .586.019/0001-97, com endereço em 
PROF. DIVA PROENÇA, 500, Centro,    Ivaiporã-PR, 86870000, representado pelo 
Prefeito Municipal o Sr. , e a empresa INSTITUTO DO RIM DE IVAIPORA S/C LTDA. 
, inscrita no CNPJ sob nº. 80.907.066/0001-07, com sede no endereço RUA EMILIO 
GANZERT, 295, Centro, Centro Ivaiporã-PR neste ato representada por  MARCOS 



17 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

GEVERT,  portador do RG n° , portador do CPF sob n° 317.89 6.929-20, acordam por 
meio deste o que segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 
27/02/2015    com finalidade de necessidade dos serviços prestados com fundamento art. 

65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 

      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS  

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e 
teor. 

Ivaiporã 17 de dezembro de 2014. 

CONTRATANTE CONTRATADA  

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  INSTITUTO DO RIM DE IVAIPORA S/C 
LTDA. SAUDE DE IVAIPORA 

CNPJ:02.586.019/0001-97 CNPJ:809.070.660-00107 

 
MARCOS GEVERT 

PREFEITO MUNICIPAL RG: 
CPF:317.896.929-20 

REPRESENTANTE LEGAL  
www.elotech.com.br 

 
 



18 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

 
 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA  

Estado do Paraná 

Exercício: 2014 

 

TERMO DE ADITIVO 

1° Termo aditivo do contrato nº.41/2014, decorrente de Inexigibilidade n°   23/2014 de 
CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR EXAMES 
MÉDICOS. 

A CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA , pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob n° 02.586.019/0001-97 , com endereço em PROF. DIVA 
PROENÇA, 500, Centro,    Ivaiporã-PR, 86870000, representado pelo Prefeito 
Municipal o Sr. , e a empresa  

HUMANAMED  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  MÉDICOS  LTDA  ,  inscrita 
 no  CNPJ  sob  nº.  

08.177.398/0001-48, com sede no endereço BRASIL, 1279, Centro, CENTRO 
Faxinal-PR neste ato representada por  JULIO CESAR NOGUEIRA DUTRA,   portador do RG 
n° 1027476512, portador do CPF sob n° 931.577.110-9 1 , acordam por meio deste o 
que segue : 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 
27/02/2015    com finalidade de necessidade dos serviços prestados com fundamento art. 

65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 

      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS  

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e 
teor. 



19 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

Ivaiporã 17 de dezembro de 2014. 

CONTRATANTE CONTRATADA  
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  HUMANAMED PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS  
SAUDE DE IVAIPORA LTDA 

CNPJ:02.586.019/0001-97 CNPJ:081.773.980-00148 

 
JULIO CESAR NOGUEIRA DUTRA 

PREFEITO MUNICIPAL RG:1027476512 
CPF:931.577.110-91 

REPRESENTANTE LEGAL  
www.elotech.com.br 

 
 
 
 
 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA  

Estado do Paraná 

Exercício: 2014 

 

TERMO DE ADITIVO 

1° Termo aditivo do contrato nº.44/2014, decorrente de Inexigibilidade n°   25/2014 de 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MÉDICA ESPECIALIZADA. 

A CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA , pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob n° 02 .586.019/0001-97, com endereço em 
PROF. DIVA PROENÇA, 500, Centro,    Ivaiporã-PR, 86870000, representado pelo 
Prefeito Municipal o Sr. , e a empresa  

IDATI- INSTITUTO DE DIAG.AVAN.E TERAP.IVAIPORÃ LTDA -ME , inscrita no CNPJ 
sob nº. 17.778.255/0001-82, com sede no endereço PRAÇA IVES GUEGUEN, 313, 



20 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

Centro, Centro  

Ivaiporã-PR neste ato representada por  JOSÉ FRANCISCO SIQUEIRA,   portador do 
RG n°  

9756159 , portador do CPF sob n° 320.891.399-00, ac ordam por meio deste o que 
segue : 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 
27/02/2015    com finalidade de necessidade dos serviços prestados com fundamento art. 

65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 

      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS  

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e 
teor. 

Ivaiporã 17 de dezembro de 2014. 

CONTRATANTE CONTRATADA  

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  IDATI- INSTITUTO DE DIAG.AVAN.E 
TERAP.IVAIPORÃ  

SAUDE DE IVAIPORA LTDA- ME 
CNPJ:02.586.019/0001-97 CNPJ:177.782.550-00182 

 
JOSÉ FRANCISCO SIQUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL RG:9756159 



21 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

CPF:320.891.399-00 
REPRESENTANTE LEGAL  

www.elotech.com.br 
 
 
 
 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA  

Estado do Paraná 

Exercício: 2014 

 

TERMO DE ADITIVO 

1° Termo aditivo do contrato nº.20/2014, decorrente de Inexigibilidade n°    9/2014 de 
Contratação de empresa médica especializada em geriatria. 

A CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA , pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob n° 02 .586.019/0001-97, com endereço em 
PROF. DIVA PROENÇA, 500, Centro,    Ivaiporã-PR, 86870000, representado pelo 
Prefeito Municipal o Sr. , e a empresa  

JAHAL JARDIM ALEGRE HOSPITALAR ADMINISTRADORA LTDA , inscrita no 
CNPJ sob nº. 10.696.038/0001-02, com sede no endereço , , Centro,  - neste ato 
representada por  VICENTE MOSTACHIO,  portador do RG n° , portador do CPF sob 
n° 325.378.679-04, acordam por meio deste o que seg ue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 
27/02/2015    com finalidade de necessidade dos serviços prestados com fundamento art. 

65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 

      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS  

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e 
teor. 



22 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

Ivaiporã 17 de dezembro de 2014. 

CONTRATANTE CONTRATADA  

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  JAHAL JARDIM ALEGRE HOSPITALAR  
SAUDE DE IVAIPORA ADMINISTRADORA LTDA 

CNPJ:02.586.019/0001-97 CNPJ:106.960.380-00102 

 
VICENTE MOSTACHIO 

PREFEITO MUNICIPAL RG: 
CPF:325.378.679-04 

REPRESENTANTE LEGAL  
www.elotech.com.br 

 
 
 
 
 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA  

Estado do Paraná 

Exercício: 2014 

 

TERMO DE ADITIVO 

1°  Termo  aditivo  do  contrato  nº.27/2014,  decorrente  de 
 Inexigibilidade  n°      15/2014  de CONTRATAÇÃO D E 
EMPRESA MÉDICA ESPECIAZADA EM CONSULTAS E EXAMES DIVERSOS.. 

A CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA , pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob n° 02 .586.019/0001-97, com endereço em 
PROF. DIVA PROENÇA, 500, Centro,    Ivaiporã-PR, 86870000, representado pelo 
Prefeito Municipal o Sr. , e a empresa  

ASSOC. NORTE PARAN. DE COMBATE AO CANCER , inscrita no CNPJ sob nº. 
04.169.712/0001-90, com sede no endereço RODOVIA PR 218 KM 01, , Centro, 



23 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

RODOVIA  

Arapongas-PR neste ato representada por  HUMBERTO TOLARI,   portador do RG n° , 
portador do CPF sob n° 281.501.639-72, acordam por meio deste o que segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 
27/02/2015    com finalidade de necessidade dos serviços prestados com fundamento art. 

65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 

      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS  

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e 
teor. 

Ivaiporã 17 de dezembro de 2014. 

CONTRATANTE CONTRATADA  

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  ASSOC. NORTE PARAN. DE COMBATE 
AO CANCER SAUDE DE IVAIPORA 

CNPJ:02.586.019/0001-97 CNPJ:041.697.120-00190 

 
HUMBERTO TOLARI 

PREFEITO MUNICIPAL RG: 
CPF:281.501.639-72 

REPRESENTANTE LEGAL  
www.elotech.com.br 



24 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

 
 
 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA  

Estado do Paraná 

Exercício: 2014 

 

TERMO DE ADITIVO 

1° Termo aditivo do contrato nº.29/2014, decorrente de Inexigibilidade n°   17/2014 de 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MÉDICA ESPECIALIZADA EM CONSULTAS E 
EXAMES. 

A CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA , pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob n° 02 .586.019/0001-97, com endereço em 
PROF. DIVA PROENÇA, 500, Centro,    Ivaiporã-PR, 86870000, representado pelo 
Prefeito Municipal o Sr. , e a empresa JOAO PAULO R DOURADO & CIA LTDA-ME , 
inscrita no CNPJ sob nº. 19.974.396/0001-04, com sede no endereço EBANO 
PEREIRA, SN, Centro, CENTRO Pitanga-PR neste ato representada por   

JOÃO  PAULO  RODRIGUES  DOURADO,     portador  do  RG 
 n°  ,  portador  do  CPF  sob  n°  

005.571.179-09 , acordam por meio deste o que segue : 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 
27/02/2015    com finalidade de necessidade dos serviços prestados com fundamento art. 

65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 

      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS  

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e 
teor. 



25 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

Ivaiporã 17 de dezembro de 2014. 

CONTRATANTE CONTRATADA  

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  JOAO PAULO R DOURADO & CIA LTDA-
ME SAUDE DE IVAIPORA 

CNPJ:02.586.019/0001-97 CNPJ:199.743.960-00104 

 
JOÃO PAULO RODRIGUES DOURADO 

PREFEITO MUNICIPAL RG: 
CPF:005.571.179-09 

REPRESENTANTE LEGAL  
www.elotech.com.br 

 
 
 
 
 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA  

Estado do Paraná 

Exercício: 2014 

 

TERMO DE ADITIVO 

2° Termo aditivo do contrato nº.16/2014, decorrente de Inexigibilidade n°    6/2014 de 
CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA MÉDICA ESPECIALIZADA EM EXAMES 
LABORATORIAIS. 

A CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA , pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob n° 02 .586.019/0001-97, com endereço em 
PROF. DIVA PROENÇA, 500, Centro,    Ivaiporã-PR, 86870000, representado pelo 
Prefeito Municipal o Sr. , e a empresa LAB. MODELO DE ANALISES CLIN. S/C 
LTDA , inscrita no CNPJ sob nº. 78.600.517/0001-09, com sede no endereço MATO 
GROSSO, 890, Centro, Centro Ivaiporã-PR neste ato representada por  CELSO 



26 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

FLÁVIO SIMÕES,  portador do RG n° 14.376.143, portador do CPF sob  n° 
566.095.319-00, acordam por meio deste o que segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 
27/02/2015    com finalidade de necessidade dos serviços prestados com fundamento art. 

65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 

      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS  

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e 
teor. 

Ivaiporã 17 de dezembro de 2014. 

CONTRATANTE CONTRATADA  

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  LAB. MODELO DE ANALISES CLIN. S/C 
LTDA SAUDE DE IVAIPORA 

CNPJ:02.586.019/0001-97 CNPJ:786.005.170-00109 

 
CELSO FLÁVIO SIMÕES 

PREFEITO MUNICIPAL RG:14.376.143 
CPF:566.095.319-00 

REPRESENTANTE LEGAL  
www.elotech.com.br 

 
 



27 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

 
 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA  

Estado do Paraná 

Exercício: 2014 

 

TERMO DE ADITIVO 

1° Termo aditivo do contrato nº.15/2014, decorrente de Inexigibilidade n°    4/2014 de 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MÉDICA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR 
CONSULTAS E EXAMES MÉDICOS.. 

A CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA , pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob n° 02 .586.019/0001-97, com endereço em 
PROF. DIVA PROENÇA, 500, Centro,    Ivaiporã-PR, 86870000, representado pelo 
Prefeito Municipal o Sr. , e a empresa HOSPITAL E MATERNIDADE IVAIPORA 
LTDA. , inscrita no CNPJ sob nº. 07.656.906/0001-08, com sede no endereço BRASIL, 
1725, Centro, Centro Ivaiporã-PR neste ato representada por   

ORLANDO  SANCHES  JÚNIOR,     portador  do  RG  n° 
 3.425.464,  portador  do  CPF  sob  n°  

535.116.899-53 , acordam por meio deste o que segue : 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 
27/02/2015    com finalidade de necessidade dos serviços prestados com fundamento art. 

65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 

      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS  

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e 
teor. 



28 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

Ivaiporã 17 de dezembro de 2014. 

CONTRATANTE CONTRATADA  

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  HOSPITAL E MATERNIDADE IVAIPORA 
LTDA. SAUDE DE IVAIPORA 

CNPJ:02.586.019/0001-97 CNPJ:076.569.060-00108 

 
ORLANDO SANCHES JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL RG:3.425.464 
CPF:535.116.899-53 

REPRESENTANTE LEGAL  
www.elotech.com.br 

 
 
 
 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA  

Estado do Paraná 

Exercício: 2014 

 

TERMO DE ADITIVO 

1°  Termo  aditivo  do  contrato  nº.18/2014,  decorrente  de 
 Inexigibilidade  n°        7/2014  de CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA MÉDICA ESPECIALIZADA EM OTORRINOLARINGOLOGISTA. 

A CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA , pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob n° 02 .586.019/0001-97, com endereço em 
PROF. DIVA PROENÇA, 500, Centro,    Ivaiporã-PR, 86870000, representado pelo 
Prefeito Municipal o Sr. , e a empresa CLINICA DE O. R. L. DE IVAIPORÃ LTDA-ME , 
inscrita no CNPJ sob nº. 17.856.288/0001-01, com sede no endereço , , Centro,  - 
neste ato representada por  HUMBERTO MOREIRA DA SILVA,   portador do RG n° , 
portador do CPF sob n° 592.836.459-87, acordam por meio deste o que segue: 



29 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 
27/02/2015    com finalidade de necessidade dos serviços prestados com fundamento art. 

65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 

      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS  

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e 
teor. 

Ivaiporã 17 de dezembro de 2014. 

CONTRATANTE CONTRATADA  

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  CLINICA DE O. R. L. DE IVAIPORÃ 
LTDA-ME SAUDE DE IVAIPORA 

CNPJ:02.586.019/0001-97 CNPJ:178.562.880-00101 

 
HUMBERTO MOREIRA DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL RG: 
CPF:592.836.459-87 

REPRESENTANTE LEGAL  
www.elotech.com.br 

 
 
 
 
 



30 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA  

Estado do Paraná 

Exercício: 2014 

 

TERMO DE ADITIVO 

1° Termo aditivo do contrato nº.15/2014, decorrente de Inexigibilidade n°    5/2014 de 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM PSIQUIATRIA. 

A CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA , pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob n° 02 .586.019/0001-97, com endereço em 
PROF. DIVA PROENÇA, 500, Centro,    Ivaiporã-PR, 86870000, representado pelo 
Prefeito Municipal o Sr. , e a empresa PAULO ROBERTO TASSINARI & CIA LTDA , 
inscrita no CNPJ sob nº. 07.598.559/0001-04, com sede no endereço PROF. DIVA 
PROENÇA, 540, Centro, Centro Ivaiporã-PR neste ato representada por  PAULO 
ROBERTO TASSINARI,   portador do RG n° 8.012.081-041, portador do CPF sob n° 
389.307.730-87 , acordam por meio deste o que segue : 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 
27/02/2015    com finalidade de necessidade dos serviços prestados com fundamento art. 

65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 

      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS  

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e 
teor. 

Ivaiporã 17 de dezembro de 2014. 



31 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

CONTRATANTE CONTRATADA  

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  PAULO ROBERTO TASSINARI & CIA 
LTDA SAUDE DE IVAIPORA 

CNPJ:02.586.019/0001-97 CNPJ:075.985.590-00104 

 
PAULO ROBERTO TASSINARI 

PREFEITO MUNICIPAL RG:8.012.081-041 
CPF:389.307.730-87 

REPRESENTANTE LEGAL  
www.elotech.com.br 

 
 
 
 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA  

Estado do Paraná 

Exercício: 2014 

 

TERMO DE ADITIVO 

1° Termo aditivo do contrato nº.62/2014, decorrente de Inexigibilidade n°   30/2014 de 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MÉDICA ESPECIALIZADA EM ORTOPEDIA. 

A CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA , pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob n° 02 .586.019/0001-97, com endereço em 
PROF. DIVA PROENÇA, 500, Centro,    Ivaiporã-PR, 86870000, representado pelo 
Prefeito Municipal o Sr. , e a empresa P R RODRIGUES & CIA LTDA-ME , inscrita no 
CNPJ sob nº. 14.731.106/0001-70, com sede no endereço RUA APINAGES, S/N, 
Centro, JD ALTO DA GLORIA Ivaiporã-PR neste ato representada por  MELVIS 
MUCHIUTI JUNIOR,  portador do RG n° , portador do CPF sob n° 007.71 5.599-84, 
acordam por meio deste o que segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 



32 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

27/02/2015    com finalidade de necessidade dos serviços prestados com fundamento art. 

65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 

      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS  

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e 
teor. 

Ivaiporã 17 de dezembro de 2014. 

CONTRATANTE CONTRATADA  

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  P R RODRIGUES & CIA LTDA-ME 
SAUDE DE IVAIPORA 

CNPJ:02.586.019/0001-97 CNPJ:147.311.060-00170 

 
MELVIS MUCHIUTI JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL RG: 
CPF:007.715.599-84 

REPRESENTANTE LEGAL  
www.elotech.com.br 

 
 
 
 
 

Resolução  nº 54/2014 de 05/12/2014 

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras  



33 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

providências. 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª RS de  IVAIPORA, Estado do 
Paraná, no uso de suas  

atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 4/2014 de 
24/01/2014, e dita a seguinte  

resolução. 

Resolução: 

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédi Suplementar, no Orçamento Geral do 
consorcio intermunicipal de saúde da 22ª RS de Ivaiporã, no  

valor de R$ 7.000,00 (seven thousand and xx / 100), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias. 

Suplementação 
 

01.000.00.000.0000.0.000.   DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO 

01.001.00.000.0000.0.000.   SETOR ADMINISTRATIVO 

01.001.10.122.0001.2.001.   Manutenção do Setor Adminitrativo 

 7 
- 

3.3.90.36.00.00 01001   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA   2.000,00 

FÍSICA 

02.000.00.000.0000.0.000.   DIVISÃO DOS SERVIÇOS DE SAUDE 

02.006.00.000.0000.0.000.   SETOR DE BANCO DE SANGUE 

02.006.10.301.0001.2.014.   Manutenção do Setor de Banco de Sangue 

 61 
- 

3.3.90.39.00.00 01496   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA   5.000,00 

JURÍDICA 

Total Suplementação:  7.000,00 



34 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 
  Artigo  2º  -  Para  atender  o  disposto  no  Artigo  1º  des 

servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo,  

de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64. 

Redução 
 

.000.00.000.0000.0.000.   DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO 

.001.00.000.0000.0.000.   SETOR ADMINISTRATIVO 

.001.10.122.0001.2.001.   Manutenção do Setor Adminitrativo 

 6 
- 

3.3.90.30.00.00   01001   MATERIAL DE CONSUMO  2.000,00 

.000.00.000.0000.0.000.   DIVISÃO DOS SERVIÇOS DE SAUDE 

.001.00.000.0000.0.000.   SETOR DOS SERVIÇOS DE SAÚDE 

.001.10.301.0001.2.100.   Execução Convênio CAPS 

 31 
- 

3.3.90.30.00.00   01496   MATERIAL DE CONSUMO  5.000,00 

Total Redução:  7.000,00 

Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

     Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª RS de  IVAIPORA 

Estado do Paraná, em  05 de dezembro de 2014. 



35 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 
  Fabio Hidek Miura 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA  

Estado do Paraná 

Exercício: 2014 



36 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

 

TERMO DE ADITIVO 

1° Termo aditivo do contrato nº.46/2014, decorrente de Inexigibilidade n°   26/2014 de 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR ANÁLISES 
CLÍNICAS. 

A CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA , pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob n° 02.586.019/0001-97 , com endereço em PROF. DIVA 
PROENÇA, 500, Centro,    Ivaiporã-PR, 86870000, representado pelo Prefeito 
Municipal o Sr. , e a empresa  

LABORATORIO DE SÃO LUIZ DE CANDIDO DE ABREU LTDA-ME , inscrita no CNPJ sob nº. 
17.683.264/0001-90, com sede no endereço PARANÁ, 930, Centro, CENTRO 
Cândido de Abreu-PR neste ato representada por  SAMUEL MARTINS DELGADO NETO,   
portador do RG n° 5.344.022-3, portador do CPF sob n° 894.258.209-53, acordam 
por meio deste o que segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 
27/02/2015    com finalidade de necessidade dos serviços prestados com fundamento art. 

65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 

      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS  

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e 
teor. 

Ivaiporã 17 de dezembro de 2014. 

CONTRATANTE CONTRATADA  



37 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  LABORATORIO DE SÃO LUIZ DE CANDIDO DE  
SAUDE DE IVAIPORA ABREU LTDA- ME 

CNPJ:02.586.019/0001-97 CNPJ:176.832.640-00190 

 
SAMUEL MARTINS DELGADO NETO 

PREFEITO MUNICIPAL RG:5.344.022-3 
CPF:894.258.209-53 

REPRESENTANTE LEGAL  
www.elotech.com.br 
 



38 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA  

Estado do Paraná 

Exercício: 2014 

 

TERMO DE ADITIVO 

1° Termo aditivo do contrato nº.28/2014, decorrente de Inexigibilidade n°   16/2014 de 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MÉDICA ESPECIALIZADA EM EXAMES DIVERSOS.. 

A CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA , pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob n° 02 .586.019/0001-97, com endereço em 
PROF. DIVA PROENÇA, 500, Centro,    Ivaiporã-PR, 86870000, representado pelo 
Prefeito Municipal o Sr. , e a empresa  

SERVIÇO DE RADIOLOGIA E MAMOGRAFIA DE APUCARANA LTD A , inscrita no 
CNPJ sob nº. 10.304.593/0001-33, com sede no endereço RIO BRANCO, 518, 
Centro, CENTRO Apucarana-PR neste ato representada por  FABIO SEICHI 
TAKEDA,   portador do RG n° , portador do CPF sob n° 044.20 0.349-80 , acordam por 
meio deste o que segue : 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 
27/02/2015    com finalidade de necessidade dos serviços prestados com fundamento art. 

65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 

      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS  

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e 
teor. 

Ivaiporã 17 de dezembro de 2014. 



39 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

CONTRATANTE CONTRATADA  

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  SERVIÇO DE RADIOLOGIA E MAMOGRAFIA 
DE  

SAUDE DE IVAIPORA APUCARANA LTDA 
CNPJ:02.586.019/0001-97 CNPJ:103.045.930-00133 

 
FABIO SEICHI TAKEDA 

PREFEITO MUNICIPAL RG: 
CPF:044.200.349-80 

REPRESENTANTE LEGAL  
www.elotech.com.br 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA  

Estado do Paraná 

Exercício: 2014 

 

TERMO DE ADITIVO 

1° Termo aditivo do contrato nº.30/2014, decorrente de Inexigibilidade n°   18/2014 de 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR EXAMES 
MÉDICOS. 

A CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA , pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob n° 02.586.019/0001-97 , com endereço em PROF. DIVA 
PROENÇA, 500, Centro,    Ivaiporã-PR, 86870000, representado pelo Prefeito 
Municipal o Sr. , e a empresa SIM- SISTEMA INTEGRADO DE IMAGEM EM MEDICINA , inscrita no 
CNPJ sob nº. 02.978.370/0001-23, com sede no endereço CALU, 135, Centro, 
RODOVIA Arapongas-PR neste ato representada por   

GUSTAVO ANDRADE DE MARGALHO,   portador do RG n° 19.164.714, portador do CPF sob  n°  

141.121.858-20 , acordam por meio deste o que segue : 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 
27/02/2015    com finalidade de necessidade dos serviços prestados com fundamento art. 



40 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 

      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS  

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e 
teor. 

Ivaiporã 17 de dezembro de 2014. 

CONTRATANTE CONTRATADA  
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  SIM- SISTEMA INTEGRADO DE IMAGEM 
EM  

SAUDE DE IVAIPORA MEDICINA 
CNPJ:02.586.019/0001-97 CNPJ:029.783.700-00123 

 
GUSTAVO ANDRADE DE MARGALHO 

PREFEITO MUNICIPAL RG:19.164.714 
CPF:141.121.858-20 

REPRESENTANTE LEGAL  
www.elotech.com.br 
 



41 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA  

Estado do Paraná 

Exercício: 2014 

 

TERMO DE ADITIVO 

1° Termo aditivo do contrato nº.64/2014, decorrente de Inexigibilidade n°   31/2014 de 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MÉDICA ESPECIALIZADA PARA ATENDIMENTO 
NO MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU. 

A CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA , pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ sob n° 02.586.019/0001-97 , com endereço em PROF. DIVA 
PROENÇA, 500, Centro,    Ivaiporã-PR, 86870000, representado pelo Prefeito 
Municipal o Sr. , e a empresa PAULO ROBERTO TASSINARI & CIA LTDA , inscrita no CNPJ 
sob nº. 07.598.559/0001-04, com sede no endereço PROF. DIVA PROENÇA, 540, 
Centro, Centro Ivaiporã-PR neste ato representada por  PAULO ROBERTO TASSINARI,   
portador do RG n° 8.012.081-041, portador do CPF so b n° 389.307.730-87 , acordam 
por meio deste o que segue : 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 
27/02/2015    com finalidade de necessidade dos serviços prestados com fundamento art. 

65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 

      
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS  

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e 
teor. 

Ivaiporã 17 de dezembro de 2014. 



42 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

CONTRATANTE CONTRATADA  
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  PAULO ROBERTO TASSINARI & CIA 

LTDA SAUDE DE IVAIPORA 
CNPJ:02.586.019/0001-97 CNPJ:075.985.590-00104 

 
PAULO ROBERTO TASSINARI 

PREFEITO MUNICIPAL RG:8.012.081-041 
CPF:389.307.730-87 

REPRESENTANTE LEGAL  
www.elotech.com.br 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA  

Estado do Paraná 

Exercício: 2014 

 

TERMO DE ADITIVO 

1° Termo aditivo do contrato nº.19/2014, decorrente de Inexigibilidade n°    8/2014 de 
Contratatação de empresa médica especializada em consultas e exames diversos. 

A CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DE IVAIPORA , pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ sob n° 02 .586.019/0001-97, com endereço em 
PROF. DIVA PROENÇA, 500, Centro,    Ivaiporã-PR, 86870000, representado pelo 
Prefeito Municipal o Sr. , e a empresa  

UROCLÍNICA - CLINÍCA UROLÓGICA DE IVAIPORÃ LTDA. , inscrita no CNPJ sob 
nº. 07.554.974/0001-66, com sede no endereço , , Centro,  - neste ato representada 
por  MARCOS HENRIQUE FREITAS PINHEIRO,   portador do RG n° , portador do 
CPF sob n° 881.811.119-15, acordam por meio deste o  que segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO  

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 
27/02/2015    com finalidade de necessidade dos serviços prestados com fundamento art. 

65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93. 

      



43 

Diário Oficial     
                         Consórcio Intermunicipal d e Saúde . 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 131/2009 e com o 

Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado  do Paraná. 
    

ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº 32/2014                                                 Ivaiporã, Segunda, 22 de Dezembro de 2014  
 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS  

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e 
teor. 

Ivaiporã 17 de dezembro de 2014. 

CONTRATANTE CONTRATADA  

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE  UROCLÍNICA - CLINÍCA UROLÓGICA DE 
IVAIPORÃ  

SAUDE DE IVAIPORA LTDA. 
CNPJ:02.586.019/0001-97 CNPJ:075.549.740-00166 

 
MARCOS HENRIQUE FREITAS PINHEIRO 

PREFEITO MUNICIPAL RG: 
CPF:881.811.119-15 

REPRESENTANTE LEGAL  
www.elotech.com.br 
 


		2014-12-22T10:31:30-0200




